
1/12

Usnesení z jednání rady č. 14/2022

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 7. 6. 2022

usnesení č. R22/260

Projednání a schválení programu jednání

Rada města Mimoň schvaluje program jednání.

usnesení č. R22/261

Zpráva o kontrole plnění usnesení

Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je přílohou tohoto
usnesení.

usnesení č. R22/262

Zveřejnění záměru-prodloužení nájmu Česká spořitelna, a.s.

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy ze dne
15.9.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 11.11.2013, dodatku č. 2 ze dne 13.11.2018 a dodatku č. 3 ze
dne 17.7.2020 na pronájem prostorů určených k podnikání v budově Mírová 126, Mimoň III, 471 24
Mimoň, která je součástí pozemku pč. 180, o výměře 689 m², zastavěná plocha a nádvoří v k.ú,
Mimoň, v 1. NP, o celkové výměře pronajímané plochy 125,60 m², a to tak, že dojde k uzavření
následné smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání na dobu určitou od 1.12.2022 do
30.11.2024 s možností prodloužení o další 2 roky za stejných smluvních podmínek a ukládá odboru
správy majetku zveřejnit záměr na úřední desce.

usnesení č. R22/263

Směna pozemků s Římskokatolickou farností

Rada města Mimoň doporučuje dle důvodové zprávy zastupitelstvu města schválit navržené
usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) směnu (převod) části pozemku v k.ú. Mimoň:

část pozemku pč. 4645, orná půda, označená dle GP č. 2443-324/2021 parc.č. 4645/2 o
výměře 11672 m2, (celková výměra pozemku je 26497 m2), z majetku města Mimoň, za cenu
tržní ve výši 27 Kč/m2, za pozemek v k.ú. Mimoň:

pozemek pč. 4540 orná půda, o výměře 11672 m2, z majetku Římskokatolické farnosti
Mimoň, Kostelní vrch 106, Mimoň III, 471 24 Mimoň, IČ 49864041, za cenu tržní ve výši 27



2/12

Kč/m2 a 

b) směnnou smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města směnnou smlouvu, která je
přílohou tohoto materiálu podepsat.

usnesení č. R22/264

Dodatek č.1 ke Smlouvě budoucí nájemní - Automyčka

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy Dodatek č.1, kterým se mění Smlouva o
smlouvě budoucí nájemní uzavřená dne 30.6.2021 s firmou KKCIG, s.r.o. se sídlem Rybná
716/24, 110 00 Praha - Staré město, IČO 08713731 ve výměře pozemku ze 720 m2 na cca
870 m2 v předloženém znění a ukládá starostovi města Dodatek č.1, který je přílohou tohoto
usnesení , podepsat.

usnesení č. R22/265

SVS - vodovod CL 039004 Mimoň - Hradčany - kupní smlouva

Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené usnesení :
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej vodohospodářského majetku - vodovod o délce 101,9 m, který je součástí stavby "CL 039
004 Mimoň - Hradčany, vodovod a kanalizace 80 b.j." na základě Smlouvy o vypořádání investice ze
dne 7.12.1998 za cenu 626.000,- Kč Severočeské vodárenské společnosti a.s., se sídlem Přítkovská
1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 a
b) kupní smlouvu na převod stavby "CL 039 004 Mimoň - Hradčany, vodovod a kanalizace 80 b.j." v
předloženém znění a
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. R22/266

Zřízení věcného břemene - vodovod a kanalizace - RD Vranovská alej

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a)     zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a vjezdu přes
pozemek pč. 1999/1 v k.ú. Mimoň v souvislosti s provozováním, stavebními úpravami, opravami a
údržbou stavby č. CL 039 070 Mimoň, Vranovská alej, pč. 2027/1 - vodovod, kanalizace 13 RD ve
prospěch firmy Severočeská vodárenská společnost a.s., IČ 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415
50 Teplice, 
b)    znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na stavbu č. CL
039 070 se Severočeskou vodárenskou společností a.s., jejímž účastníkem je RD Vranovská alej s.r.o.
jako investor stavby a ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti inženýrské sítě, která je přílohou tohoto usnesení.
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu v celkové výši 2000 Kč + příslušná sazba DPH.



3/12

usnesení č. R22/267

Směrnice ZM – Zásady prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku města Mimoň

Rada města Mimoň bere dle důvodové zprávy na vědomí předložený čistopis Směrnice zastupitelstva
města Mimoň č. XX/2022 Zásady prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku města Mimoň a ukládá
odboru správy majetku předložit ho v tomto znění. k projednání zastupitelstvu města.

usnesení č. R22/268

Zřízení věcného břemene - plynová řípojka - lokalita bývalý vepřín

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a)     zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a vjezdu přes
pozemek pč. 4372/3 v k.ú. Mimoň v souvislosti s provozováním, stavebními úpravami, opravami a
údržbou stavby plynovodní přípojky o délce cca 69,1 m ve prospěch firmy LA POCHELLE a.s., IČ
28217217, se sídlem Dr.Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, 
b)    znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na stavbu
plynovodní přípojky se LA POCHELLE a.s., a ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, která je přílohou tohoto usnesení.
Služebnost bude zřízena dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí za jednorázovou úplatu ve výši
300 Kč/m + příslušná sazba DPH.

usnesení č. R22/269

Záměr prodeje pozemku pč. 1069/1 a pč. 1069/2 v k.ú. Mimoň

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat pozemky parcelní číslo
1069/1 o výměře 228 m2, zahrada a parcelní číslo 1069/2 o výměře 38 m2, zahrada, oba v k.ú. Mimoň
současně s pískovcovými sklepy, které se pod pozemky nacházejí (3 kusy), na základě žádosti a za
účelem sjednocení s pozemkem parc.č. 1069/3 v k.ú. Mimoň za cenu stanovenou znaleckým
posudkem č. 1836-40/2022 ve výši 244.000,- Kč a ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr na
úřední desce města.

usnesení č. R22/270

Darovací smlouvy - RD Vranovská alej

Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje:
a)     budoucí nabytí a smlouvu o smlouvě budoucí darovací na část stavby "Dopravní a technická
infrastruktura - přístupová komunikace pro RD Vranovská alej - Mimoň" na pozemcích pč. 2000, 2057,
2056, 2055, 2053, 2054,a 2067 v k.ú. Mimoň a
b)    budoucí nabytí a smlouvu o smlouvě budoucí darovací na stavbu "Dopravní a technická
infrastruktura - přístupová komunikace pro RD Vranovská alej - Mimoň" na pozemku pč. 2027/1 v k.ú.
Mimoň včetně příslušné části tohoto pozemku od investora staveb RD Vranovská alej s.r.o. se sídlem
Na Šumavě 1555/5, 150 00 Praha 5, IČ 10759115 v předloženém znění a



4/12

c) ukládá starostovi města darovací smlouvy, které jsou přílohou tohoto usnesení podepsat. 

usnesení č. R22/271

Pronájem pozemku p. č. 30 v k. ú. Mimoň

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) nájem pozemku p. č. 30, ostatní plocha o výměře 35 m² v k. ú. Mimoň, za účelem užívání jako
zahrada za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň panu Rxxxxxx
Zxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Mimoň a
b) nájemní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města nájemní smlouvu, která je
přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

usnesení č. R22/272

Prodej podílu 10/12 z pozemku pč. 1920 v k.ú. Mimoň

Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy:
a)  ruší své usnesení č. Z21/146 ze dne 25.11.2021 a
b) schvaluje prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 10/12 z pozemku pč. 1920 ostatní plocha o
výměře 20 m² v k.ú. Mimoň, jehož součástí je stavba přízemní zděná garáž, za cenu ve výši
     4 389,- Kč/m2 + DPH panu Pxxxx Sxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxza
podmínek uvedených v kupní smlouvě a 
c)  kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou
tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. R22/273

Uzavření dodatků ke Smlouvám o dílo – Snížení energetické náročnosti bytového domu Pod Ralskem
561-562, 563-564, 565-566, 567-571, 579 a 631 v Mimoni - Marhold

Rada města Mimoň schvaluje:  
1.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5005/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.561-562, sídliště Pod Ralskem, Mimoň“ s firmou MARHOLD a.s.,
Motoristů 24, 530 06 Pardubice - Svítkov, IČO 150 50 050 a ukládá starostovi dodatek podepsat.  
2.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5006/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.563-564, sídliště Pod Ralskem, Mimoň“ s firmou MARHOLD a.s.,
Motoristů 24, 530 06 Pardubice - Svítkov, IČO 150 50 050 a ukládá starostovi dodatek podepsat.
3.  dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.5007/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.565-566, sídliště Pod Ralskem, Mimoň“ s firmou MARHOLD a.s.,
Motoristů 24, 530 06 Pardubice - Svítkov, IČO 150 50 050 a ukládá starostovi dodatek podepsat.  
4.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5008/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.567-571, sídliště Pod Ralskem, Mimoň“ s firmou MARHOLD a.s.,
Motoristů 24, 530 06 Pardubice - Svítkov, IČO 150 50 050 a ukládá starostovi dodatek podepsat.
5.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5003/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.579, sídliště Pod Ralskem, Mimoň“ s firmou MARHOLD a.s., Motoristů



5/12

24, 530 06 Pardubice - Svítkov, IČO 150 50 050 a ukládá starostovi dodatek podepsat.
6.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5002/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.631, sídliště Pod Ralskem, Mimoň“ s firmou MARHOLD a.s., Motoristů
24, 530 06 Pardubice - Svítkov, IČO 150 50 050 a ukládá starostovi dodatek podepsat.

usnesení č. R22/274

Uzavření dodatků ke Smlouvám o dílo – Snížení energetické náročnosti bytového domu Ralsko
573-574, 575-576 a Letná 196-197, 198-199 v Mimoni – Sdružení Letná

Rada města Mimoň schvaluje:  
1.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5016/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.196-197, Letná, Mimoň“ se Sdružením Letná, zastoupeným EMH
stavební CZ s.r.o., Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 019 72 197 a ukládá starostovi
dodatek podepsat.  
2.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5017/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.198-199, Letná, Mimoň“ se Sdružením Letná, zastoupeným EMH
stavební CZ s.r.o., Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 019 72 197 a ukládá starostovi
dodatek podepsat.
3.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5030/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.573-574, Pod Ralskem, Mimoň“ se Sdružením Letná, zastoupeným EMH
stavební CZ s.r.o., Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 019 72 197 a ukládá starostovi
dodatek podepsat.  
4.  dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.5031/2021 na realizaci akce: „Energeticky úsporná opatření na
objektu bytového domu č.p.575-576, Pod Ralskem, Mimoň“ se Sdružením Letná, zastoupeným EMH
stavební CZ s.r.o., Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 019 72 197 a ukládá starostovi
dodatek podepsat.

usnesení č. R22/275

Výběr zhotovitele veřejné zakázky - Oprava komunikace v ulici Hvězdovská

Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Oprava komunikace v ulici
Hvězdovská“: STRABAG a.s., Oblast Liberec, Tř. gen. Svobody 77, 460 14 Liberec 12, IČO 608 38
744. Celková cena díla je 3 413 115,70 Kč bez DPH. Záruka za provedené dílo 60 měsíců. 

usnesení č. R22/276

Výběr zhotovitele veřejné zakázky - Oprava komunikace v ulici Hvězdovská

Rada  města  Mimoň  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  na  realizaci  akce:  Oprava  komunikace  v  ulici
Hvězdovská s firmou - STRABAG a.s., Oblast Liberec, Tř. gen. Svobody 77, 460 14 Liberec 12, IČO
608 38 744 a ukládá starostovi smlouvu podepsat.  

usnesení č. R22/277

Splátkový kalendář na úhradu faktury



6/12

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje splátkový kalendář za vzniklý dluh vystavené faktury za
opravu bytu Ploužnice 339 č. b. 14 nájemnice AxxxxŽxxxxx dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a
dohody k příloze č. 2.

 

usnesení č. R22/278

Splátkový kalendář na úhradu škody dle pravomocného Rozsudku jménem republiky

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje splátkový kalendář za vzniklý dluh za způsobenou škodu na
základě Rozsudku jménem republiky Jxxxxx Txxxxxx ve výši 128 017,39 Kč a Jxxxxx Txxxxxx a
Mxxxxx Txxxx společně a nerozdílně ve výši 483 952,-- Kč. Celková částka bude zaplacena na základě
splátkových kalendářů s úrokovou sazbou dle dohody k příloze č. 2 a č. 2a.

usnesení č. R22/279

Závěrečný účet za r. 2021

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závěrečný účet města Mimoň za rok 2021 spolu se Zprávou o
výsledku přezkoumání hospodaření města Mimoň za rok 2020 s vyjádřením souhlasu s celoročním
hospodařením s výhradou. Náprava uvedeného dílčího nedostatku roku 2021 byla, v souladu s § 17,
odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů,
provedena opatřením popsaným v důvodové zprávě.

usnesení č. R22/280

Účetní závěrka za r. 2021

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku města Mimoň,
sestavenou k 31. 12. 2021 a převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení v částce
22.801.566 Kč na účet výsledků hospodaření minulých účetních období.

usnesení č. R22/281

Aktualizace Střednědobého výhledu rozpočtu

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje aktualizovaný Střednědobý výhled rozpočtu města Mimoň na
r. 2023–2029 dle přílohy důvodové zprávy.



7/12

usnesení č. R22/282

Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0633226149/LCD ze dne 27. 4. 2021 uzavřené s Českou
spořitelnou, a. s.

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0633226149/LCD ze dne
27. 4. 2021 uzavřené s Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO:
45244782 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy a ukládá starostovi města tento Dodatek č. 1 podepsat.

usnesení č. R22/283

Změna rozpočtu č. R26 – regenerace sídliště Letná

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R26 – navýšení kapitálových
výdajů na dokončení projektové dokumentace k akci: „Regenerace sídliště Letná“ ve výši 50.000 Kč
a navýšení financování o 50.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. R22/284

Změna rozpočtu č. R27 – příjem z pojistné události na opravu zámecké zdi

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R27 – příjem z pojistné
události na opravu zámecké zdi ve výši 92 tis. Kč a navýšení běžných výdajů o 92 tis. Kč na opravu
památek dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. R22/285

Změna rozpočtu R28 – výměna 4 ks původních střešních oken domu s pečovatelskou službou v ul.
Pražská čp. 177, Mimoň

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R28 – snížení výdajů na
opravy a udržování a navýšení kapitálových výdajů na výměnu 4 ks střešních oken DPS o 33 tis. Kč
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1

usnesení č. R22/286

Změna rozpočtu č. R29 - pamětní deska na válečný hrob

1) Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R29 – navýšení výdajů na
pořízení pamětní desky na válečný hrob na pohřebišti v Mimoni o 60 tis. Kč a navýšení financování o
60 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.
2) Rada města Mimoň schvaluje záměr pořízení nové pamětní desky na válečný hrob na pohřebišti v
Mimoni v rozsahu uvedeném v příloze a ukládá OSM zajistit souhlasy příslušných orgánů.



8/12

usnesení č. R22/287

Změna rozpočtu č. xx - Navýšení provozního příspěvku pro Zahradnictví Mimoň

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. xx – navýšení neinvestičního příspěvku
příspěvkové organizaci Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 21551367, na údržbu
zeleně v areálu TJ Jiskra Mimoň a navýšení financování o 174 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č.
1. 

usnesení č. R22/288

Změna rozpočtu č. xx a dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace náměstí 1. máje, Mimoň“

1.Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. xx – navýšení kapitálových výdajů ve výši
500.000 Kč a navýšení financování o 500.000 Kč na akci „Revitalizace náměstí 1. máje, Mimoň“ dle
důvodové zprávy a přílohy č.1.

usnesení č. R22/289

Změna rozpočtu č. xx a dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace náměstí 1. máje, Mimoň“

2.Rada města Mimoň schvaluje dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: „Revitalizace
náměstí 1. máje, Mimoň“ s firmou: Stavební firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 Benešov
nad Ploučnicí, IČO 28745001 a ukládá starostovi po schválení rozpočtové změny dodatek podepsat.

usnesení č. R22/290

Změna rozpočtu č. xx – bytová zástavba u MITEXU

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. xx – navýšení kapitálových výdajů ve výši
250.000 Kč na akci „Bytová zástavba u MITEXU“ a navýšení financování o 250.000 Kč dle důvodové
zprávy a přílohy č.1.

usnesení č. R22/291

Změna rozpočtu č. xx - projektová dokumentace na ústřední vytápění DPS Pražská

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit navržené usnesení:

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. XX – navýšení kapitálových výdajů a
financování o 115.000,- Kč na vypracování projektové dokumentace pro ústřední vytápění pro dům s



9/12

pečovatelskou službou, Pražská č.p. 177, 188, 274, Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

usnesení č. R22/292

Docházkový systém ZUŠ

Rada města Mimoň ukládá řediteli Základní umělecké školy Václava Snítla, Mimoň, Mírová 119, 471
24 Mimoň, zajistit docházkový systém pro zaměstnance školy.

usnesení č. R22/293

Revokace usnesení - ZŠ a MŠ Mírová

Rada města ruší své usnesení č. R22/215 - Žádost o navýšení kapacity v mateřské škole Základní
školy a MŠ Mírová 81, Mimoň ze dne3. 5. 2022.

usnesení č. R22/294

Revokace usnesení - ZŠ a MŠ Mírová

Rada města Mimoň rozhodla dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), povolit pro školní rok 2021/2022
Základní škole a Mateřské škole Mírová 81, Mimoň, příspěvková organice výjimku z nejvyššího počtu
dětí, stanovenou prováděcím právním předpisem navýšit počet dětí v mateřské škole Komenského
čp. 101 v Mimoni v první třídě o 1 dítě.

usnesení č. R22/295

Individuální dotace - Shotokan Sport Centrum Č.L.

Rada města Mimoň schvaluje přidělení individuální dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 15 000
Kč spolku Shotokan Sport Centrum Česká Lípa, z.s., Děčínská 92, 470 01 Česká Lípa, IČ 482 82 235,
na projekt „Celoroční činnost karate klubu v Mimoni“.

usnesení č. R22/296

Individuální dotace - Michal Šťastný SCOOTCUP2022

Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 8 800 Kč pro
Mxxxxxx Šxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 471 24 Mimoň, na projekt "SCOOTCUP2022",
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.



10/12

usnesení č. R22/297

ZR č. xx - Finanční dar na zvony pro kostel sv. Petra a Pavla v Mimoni

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň přijmout následující usnesení:
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. xx – příděl do Dotačního fondu ve výši 1
mil. Kč na poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města ve výši 1 mil.
Kč Římskokatolické farnosti Mimoň, Kostelní Vrch 106, 471 24 Mimoň, IČ 498 64 041, na nákup a
instalaci dvou zvonů střední velikosti, a to 415 kg a 200 kg, dále k opravě zvonové stolice a odbíjení
hodin v kostele sv. Petra a Pavla v Mimoni, schvaluje uzavření darovací smlouvy a ukládá starostovi
města smlouvu podepsat.

usnesení č. R22/298

Žádost o navýšení odměny z Příkazní smlouvy – provozování veřejného pohřebiště v Mimoni a ve
Vranově

Rada města Mimoň schvaluje Dodatek č.1 Příkazní smlouvy k provozování veřejného pohřebiště v
Mimoni a ve Vranově pana Martina Mynaříka, bytem Hřbitovní 166/III, Mimoň, IČ 65648 901 dle
důvodové zprávy a ukládá starostovi města, podepsat dodatek, který je přílohou tohoto usnesení.

usnesení č. R22/299

Smlouva o dílo - pořízení nového LHP

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň přijmout usnesení následujícího znění:
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 42/2022 u zpracovatele se
společností Ekoles-Projekt s.r.o., se sídlem Mládí 4024/15a, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČO: 613 24
787 a ukládá starostovi města podepsat smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení v předloženém
znění.
2) Zastupitelstvo města Mimoň ukládá Odboru správy majetku zařadit odpovídající částku na
pořízení Lesního hospodářského plánu do rozpočtu roku 2023 a 2024.

usnesení č. R22/300

Poskytnutí daru občanům - Zámecká slavnost

Rada města Mimoň rozhodla poskytnout jednorázový peněžitý dar ve výši 2.000,-Kč, paní Dxxx
Pxxxxxxxxxé, xxxxxxxxxx, 471 24 Mimoň a paní Sxxxxx Cxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 471
24 Mimoň, schvaluje vzor darovací smlouvy a ukládá starostovi města darovací smlouvu podepsat.

usnesení č. R22/301

Program jednání zastupitelstva – červen 2022



11/12

Rada města Mimoň schvaluje program jednání 5. Zastupitelstva města Mimoň, které se bude konat
dne 23.6.2022 na MěÚ Mimoň, zasedací místnost budovy „C“ od 16:30 hodin.

usnesení č. R22/302

Vydání Změny č. 9 Územního plánu Mimoň Zastupitelstvem města Mimoň

Rada města Mimoň projednala pořizovatelem předložený návrh na vydání Změny č. 9 Územního
plánu Mimoň a doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
 „Zastupitelstvo města Mimoň:
A)   schvaluje, že ověřilo v souladu s ustanovením § 54 odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 9
Územního plánu Mimoň není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky v aktuálním
znění, s územním rozvojovým plánem, se Zásadami územního rozvoje Libereckého kraje ve znění
aktualizace č. 1, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje a
dále, že nebyly řešeny žádné rozpory.
B)   bere na vědomí, že k veřejnému projednání změny č. 9 Územního plánu Mimoň nebyly
uplatněny žádné připomínky, ani námitky, o kterých by muselo rozhodnout.
C)   vydává v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c), § 54 odst. 2, § 55b odst. 10 a za použití
ustanovení § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu s ustanovením § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence plánovací
činnosti, ve znění pozdějších předpisů, a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů -  Změnu č. 9 Územního plánu Mimoň opatřením obecné povahy“.

usnesení č. R22/303

Termíny jednání RaMě - II. pololetí r. 2022

Rada města Mimoň schvaluje termíny jednání Rady města Mimoň na druhé pololetí roku 2022:
12. 07. 2022, 02. 08. 2022, 06. 09. 2022, 20. 09. 2022, 04. 10. 2022, 18. 10. 2022, 01. 11. 2022, 15.
11. 2022, 06. 12. 2022, 20. 12. 2022
Jednání budou probíhat vždy v úterý od 08:00 hodin v zasedací místnosti budovy "C" Městského
úřadu v Mimoni.

usnesení č. R22/304

Termíny jednání ZaMě Mimoň na II. pololetí r. 2022

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit termíny jednání Zastupitelstva
města Mimoň na druhé pololetí roku 2022:
22. 09. 2022, 21. 10. 2022, 24. 11. 2022, 16. 12. 2022. 
Jednání bude probíhat vždy ve čtvrtek od 16:30 hodin v zasedací místnosti č. 3 budovy „C“ MěÚ
Mimoň.



12/12

usnesení č. R22/305

Darovací smlouva - Boží hrob

Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu schválit usnesení :
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přijetí movitého daru od Římskokatolické farnosti Mimoň,
IČO: 49864041 se sídlem: Kostelní vrch 106, 471 24 Mimoň III, předmětem daru je kulturní
památka, kaple Božího hrobu nacházející se na p.č. 1482 a p.č. 1481 v kú. Mimoň, společně s
inventářem kaple a zavazuje se plnit podmínky uvedené ve společné smlouvě.

usnesení č. R22/306

Závěrčený účet - Mikroregion Podralsko

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň přijmout následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí předložený závěrečný účet Mikroregionu Podralsko za
rok 2021, který je přílohou tohoto usnesení.

Jaroslava Bizoňová
místostarosta

Petr Král
starosta


